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GJATE LUFTES NE KOSOVE

MEMORANDUM BASHKEPUNIMI

NI MES TE
INSTITUTIT Tk KRIMEVE Ti KRYERA GJATE LUFTES NiE KOSOVE
DHE

UNIVERSITETIT PUBLIK “KADRI ZEKA”, GJILAN

Neni 1
Qéllimi

Ky Memorandum i Bashképunimit ka pér qéllim pércaktimin e bashképunimit né mes t& Institutit
t& Krimeve t& Kryera Gjaté Luftés né Kosové (né tekstin e métejmé: Instituti) dhe Universitetit
Publik “Kadri Zeka” (né tekstin e métejmé: UKZ), né fushén e zhvillimit t& projekteve hulumtuese,
organizimit t& konferencave, seminareve dhe aktiviteteve t& tjera pér ndarjen e burimeve dhe
ekspertizés pér realizimin e aktivitete t& pérbashkéta me interes t& ndérsjell&.

Neni 2

Synimi

Palét angazhohen pér bashképunim t& ndérsjellé, me synim dhe pérmes aktiviteteve t&€ pérbashkéta
do t& ndihmojné né procesin e ballafagimit me t& kaluarén, edukimin dhe angazhimin e studentéve
né ¢éshtjet q& lidhen me krimet e kryera gjaté luftés né Kosové.

Neni 3



Té drejtat dhe detyrimet e paléve

1. Palét do t& bashk&punojné né njé gamé t& gjeré aktivitetesh dhe iniciativash me interes té
ndérsjellg, duke ofruar ekspertizé dhe njohuri brenda fushave té tyre pérkatése té kompetencés,
pérfshiré, por pa u kufizuar né:

1.1. Planifikimin dhe zbatimin e pérbashkét t& aktiviteteve n€ zhvillimin e programeve té
ndryshme edukative & ndérlidhen me historing&, dokumentimin dhe pasojat e krimeve t&
luftés né Kosové;

1.2. Ndarja e burimeve dhe pérvojave profesionale, pérfshiré ekspertizén e stafit akademik dhe
pérfshirjen e studentéve, si dhe qasja né bibliotekat dhe arkivat e Institutit, pér qéllime
hulumtuese dhe projekte akademike;

1.3. Organizimin e aktiviteteve edukative dhe shkencore, si konferenca, seminare, tryeza t&
diskutimit dhe punétori, me qéllim rritjen e ndérgjegjésimit mbi krimet e luftés dhe pasojat
e tyre;

1.4. Zhvillimin e iniciativave t& pérbashkéta pér bashképunim ndérkombétar, pérfshiré
kérkimin e partneriteteve me institucione dhe organizata rajonale e ndérkombétare;

1.5. Bashk&punimi mbi parimet e pérfitimit t& ndérsjell&, ndihmés reciproke dhe veprimit t&
koordinuar pér arritjen e qéllimeve t& p&rbashkéta.

2. Iniciativat konkrete, modalitetet e zbatimit, burimet financiare dhe aspektet e tjera operative do
té pércaktohen vegmas pér secilin aktivitet apo projekt individual, pérmes marréveshjeve ose
planeve t&€ veganta t& dakorduara nga palét.

Neni 4
Kohézgjatja

Ky Memorandum i Bashké&punimit do té zgjasé katér (4) vite nga data e nénshkrimit nga palét
nénshkruese. Memorandumi mund t& vazhdohet me p&lqimin e paléve nénshkruese.



Neni 5
Ndérprerja

1. Ky Memorandum i Bashk&punimit do t& ndérpritet:

1.1. Me paralajmérim t& arsyetuar me shkrim, s& paku 30 dité para datés s& ndérprerjes sé
Memorandumit;

1.2. Me pérfundimin e afatit kohor pér t& cilin &shté lidhur Memorandumi.

Neni 6
Ekzemplarét e Memorandumit

Ky Memorandum i Bashképunimit nénshkruhet né dy (2) ekzemplaré t& njéjté, nga njé (1)
ekzemplaré pér secilén palé.

Neni 7
Hyrja né fuqi

Ky Memorandum i Bashk&punimit hyn né fuqi n& ditén e nénshkrimit nga t& dy palét.

Palét nénshkruese

soc. Dr. Artan Dérmaku
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i Publik “KADRI ZEKA”

Gjilan, mé 20 janar 2026
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